
ROMÂNIA                                                               

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIA  Nr. 304 

       din            17 iunie          2016 

pentru modificarea Dispoziţiei nr. 225/31 mai 2016 privind încetarea exercitării cu caracter 

temporar, a funcţiei publice de conducere de şef serviciu la Serviciul Juridic, Contencios 

Administrativ, de către doamna ILINCA ANETA-CRISTINA şi revenirea pe funcţia 

publică de execuţie de consilier în cadrul Serviciul Juridic, Contencios Administrativ 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj; 

Văzând referatul Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane înregistrat sub nr. 

12611/2016 prin care se supune aprobării  punerea în executare a Sentinţei civile nr. 1628/2016 

pronunţată de Tribunalul Cluj în dosar nr. 3088/117/2015 

 Având în vedere: 

-            Sentinţa civilă nr. 1628/2016 pronunţată de Tribunalul Cluj în Dosar nr. 

3088/117/2015, prin care instanţa dispune anularea Dispoziţiei nr. 284/05.08.2015 privind 

numirea d-nei Ilinca Aneta Cristina în funcţia publică de execuţie de consilier juridic superior şi 

obligarea la emiterea unui nou act de numire în funcţie cu stabilirea salariului corespunzător 

nivelului maxim al gradului profesional în care aceasta este încadrată  

- DispoziţiaPreşedintelui Consiliului Judeţean Cluj nr. 733 din 22.12.2015 privind 

exercitarea cu caracter temporar a funcţiei publice de conducere, temporar vacante, de şef 

serviciu la Serviciul Juridic, Contencios Administrativ în cadrul aparatului de specialitate al 

Consiliului Judeţean Cluj, de către doamna ILINCA ANETA-CRISTINA; 

În conformitate cu prevederile: 

art. 92 alin. (4) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art.104 alin. (1) lit. a) coroborat cu alin (2) lit. b) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Legea nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 

În temeiul drepturilor conferite de art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

D I S P U N E: 



 Art. I.Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj nr. 225/31 mai 2016 privind 

încetarea exercitării cu caracter temporar, a funcţiei publice de conducere de şef serviciu la 

Serviciul Juridic, Contencios Administrativ, de către doamna ILINCA ANETA-CRISTINA şi 

revenirea pe funcţia publică de execuţie de consilier în cadrul Serviciul Juridic, Contencios 

Administrativ se modifică după cum urmează: 

1. Articolul 2 se modifică şi va avea următorul conţinut: 

"Art. 2. Cu data de 01.06.2016 doamna Ilinca Aneta Cristinarevine pe funcţia publică 

de execuţie de consilier juridic, clasa I, grad profesional Superior, gradaţia 3, clasa de 

salarizare 57 în cadrul Serviciului Juridic, Contencios Administrativ având 

următoarea încadrare şi salarizare: 

- funcţia publică de execuţie……………………………......CONSILIER JURIDIC 

- încadrarea(clasa/ grad/ gradaţie/clasă de sal)………..….   I / SUPERIOR/ 3/ 57 

 

              Art. II. Prezenta dispoziţie se comunică prin grija secretarului judeţului, în 

termenul prevăzut de lege, doamnei ILINCA ANETA-CRISTINA, Direcţiei Generale 

Buget-Finanţe, Resurse Umane şi Prefectului Judeţului Cluj. 

     

 

 

AVIZAT, 

                    PREŞEDINTE,                                                 

SECRETAR AL JUDEŢULUI          

                 Marius MÎNZAT                                                    

Simona GACI 


